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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalardan foydalangan holda chizmalar yaratish va ularni 

o‘qish bo'yicha tavsiyalar mavjud bo'lib, kompyuter grafikasi darslarida talabalarning fazoviy 

tasavvurlarini rivojlantirish amalga oshiriladi. 

 

АННОТAЦИЯ 

Данная статья содержит рекомендaции по выполнению чертежей и их чтение с 

применением современных технологий, осуществляется развитие пространственного 

воображения студентов на занятиях по инженерной и компьютерной графике. 

 

ANNOTATSION 

This article contains recommendations for making drawings and reading those using modern 

technologies, where, the development of students' spatial imagination in engineering and 

computer graphics classes is carried out. 

           

Kalit so‘zlar: Chizmachilik, talaba, kompyuter, samarali dars, tushuncha, zaruriyat, standart, 

mashg‘ulot, ketma-ketlik, uzviylik. 
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Bugungi kunda mamlakatimizda yangi jahon axborot–ta’lim muhitiga integrallashishga 

yo‘naltirilgan ta’lim tizimi barpo etilmoqda. Bu ta’lim jarayonini tashkil etishda zamonaviy 

texnik imkoniyatlarga javob beradigan sezilarli o‘zgarishlar bilan kuzatilmoqda. Ilm-fan, 

texnika-texnologiyalar rivojlanib borayotgan hozirgi davrda barkamol avlod ta’lim-tarbiyasi 

hamda kelajakda yuksak malakali, yetuk kadrlar bo‘lib yetishlariga bo‘lgan talab oshib 

bormoqda. Zamonaviy axborot texnologiyalarining ta’lim sohasiga kirib kelishi ta’lim usullari 

va o‘qitish jarayonini yangicha yondashuv asosida tashkil etish shakllarini sifatli ravishda 

qulaylashtirib, o‘zgartirish imkonini bermoqda.  

Axborot kommunikatsiya texnologiyalari ta’lim tizimini  modernizatsiyalash tirish 

jarayonining eng muhim qismidir. AKT— bu turli texnik va dasturiy qurilmalar bilan 

axborotga ishlov berish usullaridir. U birinchi navbatda, zarur dasturiy ta’minotga ega bo‘lgan 

kompyuterlar va ma’lumotlar joylashtirilgan telekommunikatsiya vositalaridir. 

Talabalarga muhandislik grafikasi fanini o‘qitishda rejaga asoslangan chizmalarni “Animation 

and graphics”, “Constuction of 3D modelind” kabi innovatsion yondashuvlarini joriy etish 

asosida KOMPAS, T-Flex CAD, Grafika 81, ADEM, SPRUT-Texnologiya, KREDO, 

CorelDraw, Adobe Illustrator, Skechbook, CS,lnk, AutoCAD, NanoCAD, ArchiCAD, 

3dsmax6.lnk boshqa dasturlar bilan ishlash mumkin. Chizmachilik darslarida kompyuter 

grafikasidan foydalanishda ya’ni GOST standartlari asosida geometrik chizmachilik 

bo‘limida: shirft, mashtab, chiziq turlari, geometrik yasashlar, sirkul egri chiziqlar, 

tutashmalar, lekalo egri chiziqlari; proyeksion chizmachilik bo‘limida: ko‘rinishlar, qirqimlar, 

kesimlar, aksonometrik proyeksiyalar, ko‘rinishlar, qirqimlar chizmalar; mashinasozlik 

chizmachilik bo‘limida: rezbalar va biriktirish detallari, ajraluvchi va ajralmas birikmalar, 

uzatma va uning turlari, buyumning yig‘ish chizmasini tuzish va uni o‘qish; qurilish 

chizmachilik bo‘limida: qurilish to‘g‘risida ma‘lumot (bino tiplari), bino fasadi, plani va 

qirqim, qurilishda ishlatiladigan materiallarning shartli belgilari. Temir-beton, yog‘och, tosh 

konstruksiyalar. qurilish chizmalarini, sxemalarni;  Topografiya chizmachilik bo‘limida: son 

bilan belgilangan proyeksiyalar, toʻgʻri chiziqning son bilanbelgilangan proyeksiyalar, 

teskislikning son bilan belgilangan proyeksiyalar, sirtlarning son bilan belgilangan 

proyeksiyalar, topografik sirtlarning kesishishi va topografik yuzaning hosil boʻlishi bo‘yicha 

chizmalarni kompyuterda bajarishni talabalarga ularning o‘zlashtirishga qarab quyidagi 

dasturlarni tavsiya qilamiz. 

Illustrator- bu dastur  barcha  tasviriy va amaliy sana’tga doir chizmalarni bajarishga 

yo‘naltirilgan. 
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AutoCAD, NanoCAD- geometrik, proyeksion, mashinasozlik, qurilish, topografik 

chizmalarini tasvirlashda va boshqa chizmalarni chizishda foydalaniladi. 

BricsCAD-  bunda qurilish chizmalarini tasvirlashda va boshqa chizmalarni chizishda 

foydalaniladi. Ba’zi vazifalarni bajarishda farqlanadi. 

ArchiCAD- Me’moriy obidalarni chizmalarini chizishda, tamirlashda qo‘laniladigan 

uslublarni ko‘rsatishda ishlatiladi. 

Skechbook- bu dastur rasmlarni chizishda eskiz, rasm va chizmachilik uchun ishlatiladi.  

CorelDraw- Bu professional grafik (tasvir, rasmlar) muharrirlar to'plami. 

3ds max8- bu dasturda yuqorida ko‘rsatilgan dasturlardagi hamma imkoniyatlar unda mujasam 

topgan bo‘lib, qolgan dasturlar shuning bo‘lagidir. Dastur uch o‘chamli bo‘lib, unda 

predmetning uchta proektsiyasi va yaqqol tasviri bir vaqtda ko‘rib tasavvur qilish uchun oson 

qilib tuzilgan. 

Bu dasturlarda ikki, uch o‘lchamli har qanday murakkab bo‘lgan  chizmalarni qulay, tez 

chizish mumkin. Darsliklarda berilgan mavzularni quydagi dasturlarda muammosiz yengil va 

onson barcha ko‘rinishdagi chizmalarni V,H,W holatda animatsiyalari, multimediyali qilib 

harakatlanish pritsplari bilan bajarish mumkin. 

 Stykz.lnk, Programe Anime studio pro, Animating Touch, Mezona, Toon Boom Studio5, 

Solid Works 2004, Design Review- bu dasturlarda rasmlar qo‘yish, chizish hamda 

animatsiyalashtirish vazifalarini bajaradi (1-chizma). 
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1-chizma 
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